CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº                   /2024

Ementa: Requer informações as sobre Portaria 274/2024 – que estabelece os novos valores
referentes à manutenção de novos estabelecimentos públicos de educação infantil.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental
desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado à Prefeita Pétala Gonçalves Lacerda,
solicitando-lhe  que  informe  essa  vereadora obre  Portaria  274/2024  –  Manutenção  de
Estabelecimentos  de  Educação  Infantil,  que  estabelece  os  novos  valores  referentes  à
manutenção de novos estabelecimentos públicos de educação infantil.

Considerando a importância de garantir o cumprimento das normativas e diretrizes
federais  relacionadas  à  educação  infantil,  bem  como  a  correta  utilização  dos  recursos
destinados a essa finalidade;

Solicito que a Prefeitura de Caçapava informe sobre as ações que serão adotadas para
adequar-se  aos  novos  valores  estabelecidos  pela  referida  portaria,  garantindo  assim  a
continuidade e qualidade dos serviços prestados na área da educação infantil no município.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 09 de abril de 2024
Dandara Pereira César Leite Gissoni

Vereadora – PSD

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

  Aprovado

  Rejeitado

 Retirado

______/______/2024

Presidente

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003200380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	REQUERIMENTO Nº /2024
	A Vereadora que a este subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, requer, ouvido o Plenário, que seja oficiado à Prefeita Pétala Gonçalves Lacerda, solicitando-lhe que informe essa vereadora obre Portaria 274/2024 – Manutenção de Estabelecimentos de Educação Infantil, que estabelece os novos valores referentes à manutenção de novos estabelecimentos públicos de educação infantil.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 09 de abril de 2024
	Dandara Pereira César Leite Gissoni
	Vereadora – PSD

		2024-04-09T09:56:26-0300